М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« ЯГ » 20 b  г.

О проведении всероссийского
тренировочного мероприятия
в Смоленской области в 2025 году

со
це,

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в
образования и науки от 29.12.2023 № 10-874, от 26.11.2024 № 10-755 и в
отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых
проведении единого государственного экзамена в Смоленской области в 2025 го

п р и к а з ы в а ю :

ере
лях
при

1. Провести 14.05.2025 в пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ)
всероссийское тренировочное мероприятие с использованием технологий печати
экзаменационных материалов (далее -  ЭМ) в ППЭ, сканирования ЭМ в штабе и
аудиториях ППЭ (далее -  всероссийское тренировочное мероприятие) в целях
отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при
проведении единого государственного экзамена в Смоленской области в 2025 году.

2. Определить пункты проведения всероссийского тренировочного
мероприятия (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных и городских округов Смоленской области, осуществляющих
управление в сфере образования, определить списочный состав работников ППЭ,
участвующих в проведении всероссийского тренировочного мероприятия (членов
государственной экзаменационной комиссии, руководителей ППЭ, технических
специалистов, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории).

4. Областному государственному автономному учреждению «Смоленский
региональный центр оценки качества образования» (Н.М. Морозов) осуществить

2

организационное и технологическое обеспечение проведения всероссийского
тренировочного мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева

Приложение
к приказу Министерства образо зания
и науки Смоленской области
от «ЛГ» Р 'Г  2025 г. №

Пункты проведения всероссийского тренировочного мероприятия 14.05.2025

№  п/п К о д  П П Э Н а и м ен о в а н и е  П П Э П р ед м ет
1 . 1 МБОУ «Средняя школа № 1» города Велижа русский язык

информатика
2. 2 МБОУ СШ №2 г. Вязьмы Смоленской

области
русский язык
информатика
английский язык (устннй)

3. 4 МБОУ «Средняя школа №3 » русский язык
информатика
английский язык (устный)

4. 8 МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска русский язык
информатика
английский язык (устнь й)

5. 9 МБОУ СШ № 1 г. Демидова русский язык
информатика

6. 10 МБОУ Верхнеднепровская СОШ №2 русский язык
информатика

7. И МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова русский язык
информатика

8. 12 МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки русский язык
информатика

9. 15 МБОУ Краснинская средняя школа русский язык
информатика
английский язык (устны*)

10. 17 МКОУ «Новодугинская СШ» русский язык
11. 18 МБОУ Шаталовская СШ русский язык

информатика
12. 19 МБОУ «Средняя школа № 10» русский язык

информатика
английский язык (устны *)

13. 21 МБОУ «РСШ №2» русский язык
информатика
английский язык (устный)

14. 23 МБОУ «СОШ № 8» г. Сафоново русский язык
информатика
английский язык (устныг)

15. 25 МБОУ Печерская СШ русский язык
16. 26 МБОУ Пригорская СШ русский язык

информатика
17. 27 МБОУ СШ № 1 г. Сьгчевки Смол. обл. русский язык

информатика
18. 28 МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского

района Смоленской области
русский язык
информатика

19. 29 МБОУ «Угранская СШ» русский язык

№  п/п К о д  П П Э Н а и м ен о в а н и е  П П Э П р ед м ет
20. 31 МБОУ «Холмовская СШ» русский язык

информатика
21. 33 МБОУ «Ярцевская средняя школа № 1» русский язык

информатика
английский язык (устнь й)

22. 36 МБОУ «СШ № 39» русский язык
23. 37 МБОУ «СШ№33» русский язык

информатика
24. 38 МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина» русский язык

английский язык (устнь й)
25. 39 МБОУ «СШ № 25» русский язык

информатика
английский язык (устнь й)

26. 40 МБОУ «СШ № 12» русский язык
27. 42 МБОУ «СШ № 35» русский язык
28. 43 МБОУ «СШ № 29» русский язык

информатика
английский язык (устньо)

29. 45 МБОУ «СШ № 40» русский язык
информатика

30. 47 МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова» русский язык
31. 48 МБОУ «СШ № 14» русский язык